
   

Campus Vejles udbudspolitik 2011 

 - For erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (EVE)  
 

Formål  

Formålet med denne politik er at orientere kunder og samarbejdspartnere om, hvilke overvejelser der 

ligger til grund for skolens udbud af erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (EVE). Det 

overordnede formål med disse aktiviteter er at understøtte erhvervsudviklingen i området inden for 

skolens samlede kompetenceområde. Dette skal ske ved at imødekomme lokalområdets og regionens 

behov for kompetenceudvikling, såvel fagligt som personligt. Det er Campus Vejles mål at:  

 

Understøtte udviklingen af erhvervslivets kompetencer, såvel indenfor det faglige som 

personlige område, herunder at være rådgivende med hensyn til valg af relevante uddannelses-

aktiviteter.  

 

Medvirke til at afhjælpe omstillings- og tilpasningsproblemer i erhvervslivet i overensstemmelse 

med arbejdsmarkedets behov på kortere og længere sigt.  

 

Bidrage til deltagernes videre kompetenceudvikling, gennem at vedligeholde og udbygge 

deltagernes kvalifikationer i overensstemmelse med arbejdsmarkedets behov.  

 

Øge deltagernes muligheder for at forbedre såvel erhvervskompetencen som de personlige 

kompetencer gennem udbud af erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse.  

 

Region og geografisk dækningsområde  

 

Campus Vejle indgår i VEU-center samarbejde med andre skoler i trekantområdet, det er Hansenberg, 

IBC Kolding, Fredericia, Åbenrå, SOSU Fredericia, Vejle og Horsens, VUC-Kolding, EUC Lillebælt samt 

AMU-SYD der er den koordinerende skole. Samarbejdet har til hensigt at koordinere udbud og tilbud 

til virksomheder og ansatte så det bliver lettere og mere motiverende for brugerne at benytte den 

erhvervsrettede og almene voksen- og efteruddannelse. 

 

Campus Vejle indgår i Erhvervsakademi Lillebælt, som er et formaliseret samarbejde mellem øst-/syd-

/og sønderjyske erhvervsskoler. Netværket omfatter Campus Vejle, Tietgenskolen, Syddansk 

Erhvervsskole (Vejle og Odense Tekniske Skole) samt Kold College.  

Skolerne har forpligtet sig til et tæt samarbejde om at opfylde behovene for bl.a. erhvervsrettet 

voksen- og efteruddannelse i den region, som skolerne samlet dækker.  

 

Campus Vejle indgår tillige i Ledelses Akademiet Lillebælt, som er et formaliseret samarbejde mellem 

Campus Vejle, Tietgenskolen og UC Lillebælt. 

 

Campus Vejle servicerer virksomheder, som ud over en regional forankring er landsdækkende, hvorfor 

uddannelsesaktiviteter uden for nærregionen også finder sted.  



   

Behovsredegørelse  

Afdækningen af behovene for efter- og videreuddannelse i dækningsområdet tager udgangspunkt i et 

nært samarbejde med Campus Vejle interessenter. Den primære afdækning finder sted gennem direkte 

kontakt til områdets virksomheder og borgere, samt gennem kontakt til Jobcentret og RAR vedr. 

opkvalificering af ledige.  

 

Kontakten til erhvervslivet varetages af Campus Vejles uddannelseskonsulenter samt en salgsgruppe. 

Skolen er endvidere repræsenteret i forskellige arbejdsmarkedspolitiske sammenhænge, samt indgår i 

de naturlige netværk i lokalområdet. 

 

Aktivitetsudvikling I forhold til tidligere år, herunder 2009 og 2010, forventer Campus Vejle både på 

kort og længere sigt en mindre stigning i behovet og dermed efterspørgslen på voksen- og 

efteruddannelse. Denne forventning bygger på skolens erfaringer og tilbagemeldinger fra en lang række 

virksomheder i skolens dækningsområde.  

På kortere sigt, dvs. i 2011, forventes en aktivitet som ligger på niveauet for 2010. Dette begrundes 

primært med udmeldinger fra erhvervslivet om behov for øget efteruddannelse og kompetence-

udvikling. Denne forventning underbygges af det konstaterede høje aktivitetsniveau på EVE-området i 

slutningen af 2010, samt en øget indsats fra skolens side for at fremme disse aktiviteter. 

Forventningerne om vækst på længere sigt begrundes i den løbende dialog med områdets 

virksomheder, hvor den fortsatte udvikling af nye fleksible tilrettelæggelsesmåder at imødekomme 

virksomhedernes behov.   

Udbud og prioritering Vejle Handelsskole er godkendt til at udbyde erhvervsrettet voksen- og 

efteruddannelse (arbejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag) indenfor følgende fælles 

kompetencebeskrivelser (FKB):  

 

Administration  

 

Offentlig forvaltning og sagsbehandling  

 

Detailhandel 

 

Viden- og forretningsservice 

 

Med udgangspunkt i ovenstående behovsredegørelse, herunder erfaringer med efterspørgslen efter 

disse uddannelser og uddannelsesmål, vil vi tilrettelægge et udbud, som imødekommer behovene 

primært hos kortuddannede i dækningsområdet, dog således at også andre grupper kan deltage. 

 

Udbud og gennemførelse af uddannelsesaktiviteterne vil bl.a. foregå i samarbejde med de øvrige skoler, 

som indgår i VEU-Center Trekantområdet, Ledelses Akademiet Lillebælt samt med øvrige andre 

uddannelsesudbydere og samarbejdspartnere i dækningsområdet.  

 

IKV (individuel kompetencevurdering) vil blive anvendt til at målrette og konkretisere 

uddannelsesaktiviteterne, hvor aktiviteter som styrker beskæftigelsessituationen vil have høj prioritet. 

Skolens EVE-aktiviteter forventes primært at ligge inden for FKB-rammerne.  

 

Skolen planlægger en forstærket indsats bredt inden for såvel IT- som HR-området, hvor samarbejde 

med andre uddannelsesinstitutioner, samt udlicitering af kursusgennemførelse til private kursus-

udbydere, er en væsentlig parameter.  

 

Markedsføring Markedsføringen af udbuddet skal bidrage til at øge kendskabet til de 



   

uddannelsesaktiviteter, som skolen udbyder. Målgruppen for aktiviteterne vil primært være de 

kortuddannede.  

 

Markedsføringen vil primært være baseret på de ovenfor nævnte analyser og behovsafdækning af 

erhvervslivets og borgernes behov og vil tage udgangspunkt i det vejlednings- og salgsarbejde, som 

skolens uddannelseskonsulenter udfører.  

 

Markedsføringen vil rette sig bredt mod de uddannelsesansvarlige i virksomhederne, medarbejdere, 

ledige, AF, faglige organisationer, kommuner, amter, brancheorganisationer m.fl.  

 

Skolens udbud markedsføres endvidere på skolens hjemmeside, generelt i forskellige medier og 

specielt i VIDAR. 

  



   

Udlicitering og konkurrenceudsættelse  

 

Udgangspunktet for Campus Vejles politik for konkurrenceudsættelse er regeringens målsætning om, 

at konkurrenceudsættelse sker, hvor opgaverne via udlicitering kan løses enten bedre til samme pris 

eller på samme niveau, men billigere. Der henvises til den af Undervisningsministeriet udarbejdede 

”Vejledning vedr. konkurrenceudsættelse i.f.m. inddragelse af private som underleverandører i 

arbejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag, optaget i fælles kompetencebeskrivelser”. I det omfang 

konkurrenceudsættelse kommer på tale, skal dette ske under iagttagelse af EU’s retlige principper 

såsom gennemsigtigheds- og ligebehandlingsprincipper samt almindelige konkurrence-retlige principper.  

 

Campus Vejle vil i hvert konkret tilfælde vurdere, hvorvidt de administrative ressourcer, der anvendes 

i forbindelse med konkurrenceudsættelsen, står mål med den forventede besparelse, der kan opnås 

ved konkurrenceudsættelse. Endvidere vil skolen sikre sig, at den ikke påtager sig meromkostninger 

ved at udlicitere konkrete velafgrænsede uddannelsesopgaver til eksterne leverandører i forhold til de 

reelle samlede omkostninger, som er forbundet med skolens egen varetagelse af opgaven. Som 

konsekvens af ovenstående, vil skolen primært overveje konkurrenceudsættelse af afgrænsede opgaver 

af en vis størrelse.  

 

Skolen har i 2010 konkurrenceudsat/udliciteret en relativ stor del af uddannelsesopgaverne under EVE. 

Skolen har evalueret denne opgave og vil i lyset heraf fortsætte med disse udliciteringsformer også i 

2011, dog med et meget begrænset antal udliciteringspartnere. 

  

I henhold til ovennævnte vejledning, har Campus Vejle, over for Undervisningsministeriet og 

deltagerne, ansvar for den samlede uddannelsesaktivitets indhold og kvalitet, herunder den 

pædagogiske kvalitet. Skolen vil derfor i forbindelse med udlicitering beskrive rammer og krav til 

opgave-løsningen, herunder retten til indsigt i forløbet.  

 

For at sikre en fortsat høj kvalitet også i forbindelse med udliciteringer har skolen i 2011 etableret en 

særskilt controller funktion udelukkende med fokus på dette område. Til denne funktion er der i 2011 

afsat et årsværk. 

 

De primære kvalitetssikringsredskaber i forbindelse med brug af underleverandører inden for FKB-

området vil være dokumentation af faglærerkvalifikationer samt anvendelse af evalueringssystemer, 

godkendt af Campus Vejle, herunder AMU-kvalitet. Evalueringssystemet vil danne grundlag for en 

løbende vurdering af underleverandørens egnethed.  

 

 

24/02 – 2011  

Morten-Weiss Pedersen  

Direktør – Campus Vejle 


